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Doradcy króla specjalnie skłonili go do wydania takiego dekretu, aby zastawić pułapkę na 

Daniela, który przez swoje tłumaczenie snów miał wysoką pozycję na dworze. Daniel był 

jednak kimś obcym, niezależnym i dla innych dworzan był niewygodny. Król chociaż chciał 

Daniela ocalić jednak ze względu na prawo, które sam ustanowił musiał wrzucić go do jaskini 

lwów. W głębokości serca sam król ufał, że Bóg go wybawi. Domyślał się, że jego szczególny 

dar tłumaczenia snów pochodzi od jego Boga. Mówi mu bowiem: Twój Bóg, któremu tak 

wytrwale służysz, którego czcisz modląc się regularnie, uratuje cię. Daniel wykazuje się 

całkowitym opanowaniem i ufnością w Boże prowadzenie. Dla Daniela ważniejsze jest, żeby 

służyć Bogu i Bogu dochowywać wierności, bo Bóg wszystko może, niż królowi, którego 

władza jest ograniczona. Wszystko co przychodzi na nas, co Pan Bóg dopuszcza, żeby nas 

spotkało trzeba przyjmować z podniesionym czołem. Dola czy niedola, szczęście czy 

nieszczęście nic nie może zerwać, zniszczyć czy podważyć naszego zaufania do Boga i naszego 

powierzenia się woli Bożej. Bóg posyła anioła, który zamknął paszczę lwom, i rano nie 

znaleziono na nim żadnej rany, bo zaufał swojemu Bogu. Ufność, wiara, wytrwałość 

systematyczność w modlitwie, stanie zawsze przy Panu Bogu jest tym co nasz ocala. Pan Bóg 

nie pozostawi nas samych w obliczu otaczającego nas zła, które jest jak lwy wokół nas. 

Zobaczył to także Król i potwierdził w swoim dekrecie, że należy odczuwać lęk i drżenie, czyli 

respekt i szacunek przed Bogiem Daniela. Sam król przyznaje, że Bóg Daniela jest tym, który 

żyje i trwa na wieki, tekst aram. i łaciński dodają: „Jego Królestwo nie ulega zniszczeniu, Jego 

panowaniu nie ma końca”. Król dodaje też, że to jest Bóg, który ratuje i uwalnia, dokonuje 

znaków i cudów na niebie i na ziemi. Do takich wniosków doszedł przez obcowanie 

z Danielem, przez przyglądanie się jego życiu, jego modlitwie, przez jego mądrość 

i wyjaśnienia snów, z których sam korzystał.  

Prośmy dla nas o silną wiarę, wierność Panu Bogu i o systematyczność w modlitwie.  
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